
ÚZEMÍ PLÁN OBCE SVATÝ JAN NAD 

MALŠÍ 
 

VÝZVA 
 

Zastupitelstvo obce Svatý Jan nad Malší vyzvalo občany k podání podnětů na změnu 

územního plánu, kdy termín pro ukončení podání žádostí byl stanovený do 20.11.2015 

(zveřejněno ve Svatojánku 2015/3). Vzhledem k tomu, že v průběhu roku 2016 dorazily další 

žádosti a po uskutečnění výběrových řízení na zpracovatele územního plánu vzešlo jako 

nejvýhodnější pořízení nového územní plánu (schváleno zastupitelstvem dne 20.2.2017) se 

dále zastupitelstvo dohodlo vyzvat občany k podání podnětů do nového 
územního plánu formou písemné žádosti, a to nejpozději do 31.3.2017. 
 

Vaše žádosti můžete doručit osobně v úřední dny přímo na obecní úřad, nebo zaslat na adresu: 

OÚ Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan nad Malší. 

 

Žádosti občanů musí splňovat následující podmínky: 

 Identifikace žadatele: jméno, příjmení, adresa, případně kontaktní telefon, 

 identifikace pozemku (pozemků): parcelní číslo, název katastrálního území, 

 návrh změny využití pozemku (pozemků). 

 

V souvislosti s pořizováním nového územního plánu upozorňujeme na následující 

skutečnosti: 

 Územní plán je základní koncepční dokument obce k usměrňování jeho územního 

rozvoje. 

 Na požadovanou změnu využití plochy není právní nárok. I když žadatel splní všechny 

předepsané náležitosti, je na zastupitelstvu obce, pro které je územní plán pořizován, 

aby návrh komplexně posoudilo a rozhodlo o jeho vhodnosti. 

 Dále jsou v průběhu pořizování územního plánu dotčenými institucemi uplatňována 

stanoviska, která jsou pro pořizovatele i pro zastupitele závazná a zastupitelé je 

nemohou přehlasovat, protože územní plán by poté nebylo možno vydat.  

 K žádostem podaným po stanoveném termínu nebude přihlédnuto.  

 

V případě dotazů se můžete obrátit na Veroniku Mazouchovou, mob. 728 784 203, e-mail: 

veronika.mazouchova@centrum.cz. 

 

 


